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Otyłość sprzyja rozwojowi rakowi trzustki i
piersi

Naukowcy odkryli mechanizm łączący otyłość i raka trzustki oraz piersi. Grupa naukowców
z Massachusets General Hospital (MGH) dostrzegła, że otyłość wiąże się z nadmiernym
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stężeniem łożyskowego czynnika wzrostu (ang. Oplacental growth factor, PIGF), który
powiązany jest z z receptorem VEGFR-1, do którego ekspresji dochodzi w komórkach
odpornościowych w zasięgu guza.

Odkryliśmy, że otyłość zwiększa inflitrację korzystnych dla guza komórek odpornościowych, a także
wzrost i przerzutowanie raków trzustki. W modelach raków piersi i trzustki blokowanie sygnalizacji
VEGFR-1 zmieniało środowisko immunologiczne w kierunku zapobiegania postępom guza u otyłych,
ale nie u szczupłych myszy. Odkryliśmy także, że otyłość oznaczała nadmiar PIGF i że zmniejszenie
ilości tego czynnika dawało rezultaty podobne do hamowania VEGFR-1 w guzach otyłych myszy -
tłumaczy dr Dai Fukumura.

Amerykańscy naukowcy skoncentrowali  się na wpływach otyłości na raki piersi i trzustki, dlatego że
ponad połowa zdiagnozowanych cierpi na nadwagę lub otyłość. Mało tego, wiele badań wskazywało
na to że otyłość przyczynia się do wzrostu śmiertelności na raka piersi, trzustki oraz inne
nowotwory.  Do tej pory nie było wiadome, jaki mechanizm łączy otyłość i progresję choroby

nowotworowe. 

Na początku autorzy raportu opublikowanego na ramach Clinical Cancer Research zauważyli
podwyższony stan zapalny w obrębie guza oraz infiltrację immunosupresyjnymi makrofagami
towarzyszącymi guzowi (ang. tumor-associated macrophages, TAMs). Ekipa z MGH ustaliła, że
branie na cel VEGFR-1 może pobudzić do  aktywności TAMs, odmienić immunosupresyjne
środowisko guza i nie dopuścić do przyspieszenia wzrostu guza u otyłych myszy. Stwierdzili również,
że obieranie na cel kursu PIGF/VEGFR-1 zapobiega wzrostowi wagi u genetycznie otyłych gryzoni,
ale pogarsza cukrzycę. Tę ostatnią można było jednak wyeliminować za pomocą popularnego leku
metforminy, który wykazuje działanie przeciwnowotworowe.

Fakt, że nowy mechanizm leży u podłoża wpływu otyłości na 2 rodzaje raka, sugeruje, że to ogólny
mechanizm rozwoju guza [...] - zaznacza dr Rakesh K. Jain.

Zrozumienie wpływu otyłości na raka trzustki i inne nowotwory może pomóc w zidentyfikowaniu
biomarkerów - takich jak waga i podwyższony poziom PIGF - ułatwiających wskazanie pacjentów,
którzy najbardziej skorzystają na leczeniu anty-VEGFR-1 - podsumowuje dr Joao Incio.

Źródło: Massachusetts General Hospital (MGH)

http://laboratoria.net/aktualnosci/25010.html

http://www.massgeneral.org/


 
07-11-2024

PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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